
Consejera (o)

LIC. LUIS ALBERTO AGUILAR LOZOYA

Secretario de Desarrollo Social y Presidente del Consejo

LIC. EMMA SALDAÑA LOBERA

Directora General del ICHMUJERES y Secretaría Técnica 

del Consejo.

DR. CARLOS GONZÁLEZ HERRERA

Secretario de Educación y Deporte

MTRA. MARTHA GONZÁLEZ RENTERÍA

Representante del Centro de Atención a la Mujer 

Trabajadora

LIC. MARÍA ISELA LOZOYA VELO

Coordinadora Ejecutiva del ICHMUJERES

Invitada Especial

C.P. ANGÉLICA ORTIZ ALMEIDA

Coordinadora Administrativa

Invitada Especial

MTRA. LORENA TORRES OROZCO

Secretría de la Función Pública

Invitada

2.- Lectura del Orden del día. Se aprueba por unanimidad.

3.- Lectura del acta de la sesión anterior. Se aprueba por unanimidad.

 

Enviada previamente para su 

lectura,  aprobación y firma.

Contando con un 42% de asistencia , no se cuenta con el quórum legal por tal motivo se cancel la Cuarta Sesión Ordinaria 

del Consejo Directivo, que se llevó a cabo el día 28 de julio de 2020. 

CUARTA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES

ACTA SO 04/2020

1.-Pase de lista y declaración de existencia del quórum legal.

Siendo las 12:20 horas del día 10 de septiembre de 2020 la Cuarta Sesión Ordinaria del Consejo Directivo del Instituto 

Chihuahuense de las Mujeres, por medio de la plataforma Zoom debido a la contingencia del COVID 19 , en la ciudad de 

Chihuahua, Chih. 

Representante

Lic. Alejandra Varela Ortiz

Lic. Emma Saldaña Lobera

Lic. Adriana Corral Gerard

4. Seguimiento de acuerdos



ACUERDO

SO.03.01.2020. Enviar a la Mtra. Lorena Torres Orozco 

vía correo electrónico el acta de la Segunda Sesión 

Ordinaria de este consejo, que se llevó a cabo el día 27 

de mayo de 2020.

a. Actividades del Instituto 

b. Estados Financieros

7.- Resumen de acuerdos:

SO.04.01.2020. 

8. Cierre de sesión 
Se da por concluida a las 13:40 la cuarta sesión ordinaria del 

Consejo Directivo

 Fotografías de la Cuarta Sesión Ordinaria 2020

Mtra. Mariel Celeste Lozano Mendiola

6.- Asuntos generales.

Autorización de la segunda etapa del modelo de actuación para favorecer la cohesión social de la comunidad de Riberas del 

Bravo a través de acciones de prevención y atención de violencia contra las mujeres, niñas, niños y adolescentes, 

desarrollados por Red Mesa de Mujeres de Ciudad Juárez. AC.; Casa Amiga Centro de Crisis, A.C.; y Programa Compañeros, 

A.C.

Responsable:

C.P. Angélica Ortiz Almeida.

ICHMUJERES

SEGUIMIENTO

Se envió el acta de la 2da sesión ordinaria del Consejo Directivo, 

junto con la convocatoria y la presentación para la cuarta sesión 

ordinaria que se lleva a cabo el día 10 de septiembre de 2020.

5. Informe de la Directora 



Lic. Alejandra Varela Ortiz

En representación del Lic. Luis Alberto Aguilar Lozoya

Secretario de Desarrollo Social y Presidente del Consejo

Lic. Adriana Corral Gerar

En representación del Dr. Carlos González Herrera

Secretario de Educación y Deporte

Lic. María Isela Lozoya Velo

Coordinadora Ejecutiva del ICHMUJERES

C.P. Angélica Ortiz Almeida

Coordinadora Administrativa del CIHMUJERES

 Lic. Emma Saldaña Lobera

Directora General del ICHMujeres y 

Secretaría Técnica del Consejo

Mtra. Martha González Rentería

Representante de Centro de Atención a la Mujer Trabaja-

dora A.C. y Consejera Ciudadana


